PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №______
_____________
О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
от 03.06.2010 г. № 276 «Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, находящегося
в собственности Каменского городского округа», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа (в редакции от 30.01.2014 г. № 193,
от 21.11.2024 №485)
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года N 806
"Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", экспертным заключением государственно – правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 23.01.2025 № 01-05-19/488, Положением «О порядке управления
и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010 года № 240 (в редакции 08.12.2011 №445,
от 15.11.2012 № 55, от 16.02.2017 № 57, от 25.05.2017 № 108, от 21.09.2017 № 140,  от 24.05.2018 года № 236), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области
РЕШИЛА:
2. Внести в Положение «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Каменского муниципального округа Свердловской области», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 03.06.2010 г. № 276 (в редакции от 30.01.2014 № 193, от 21.11.2024 № 485) (далее – Положение) следующие изменения:

2.1 Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Приватизации подлежит муниципальное имущество, не соответствующее следующим требованиям:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».

2.2 Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:

«5.2 Прогнозный план приватизации муниципального имущества разрабатывается на 3-летний плановый период с ежегодным смещением сроков начала и окончания планового периода на 1 год в соответствии с периодом, на который утверждается муниципальный бюджет.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества содержит следующие сведения:

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
4) В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

Дума Каменского муниципального округа утверждает Прогнозный план приватизации муниципального имущества, представленный Комитетом после предварительного согласования его с главой Каменского муниципального округа до утверждения бюджета на отчетный и плановый периоды.

Приватизация муниципального имущества, не включенного в Прогнозный план приватизации, не допускается.

Перечень имущества Прогнозного плана приватизации муниципального имущества подлежит изменению исключительно по Решению Думы Каменского муниципального округа.

Измененный Прогнозный план приватизации муниципального имущества представляется в Думу Каменского муниципального округа на утверждение изменений и дополнений.

Исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, а также функции продавца муниципального имущества осуществляет Комитет.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципальный округ» http://kamensk-duma.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).
Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                                      Г.Т. Лисицина
Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров